
Uchwała Nr V/40/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 stycznia 2011 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…)*  na działania na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu na czynności 
podejmowane w ramach pracy socjalnej wobec żony skarżącego. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. 

Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co 

następuje: 
 
§ 1. Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną.  
 

UZASADNIENIE 
 

1. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 

ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 175, 

poz. 1362 z późniejszymi zmianami) należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych. 

Skarżący i jego małżonka pozostają aktualnie w ustroju rozdzielności majątkowej 

pociągającym za sobą ustanie solidarnej odpowiedzialności za zobowiązania zaciągnięte 

w celu zaspokojenia zwykłych potrzeb rodziny. 

2. Na pisemną prośbę żony skarżącego Komisja kwalifikacyjna do zaopiniowania wniosków 

o pobyt w mieszkaniu (…)* budynku przy (…)*  pozytywnie zaopiniowała jej wniosek, a 

następnie decyzją z dnia (…)*  przyznano żonie skarżącego pobyt w mieszkaniu (…)* . 

3. W myśl art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami) w przypadku 

udostępniania danych osobowych w celach innych niż włączenie do zbioru, administrator 

danych udostępnia posiadane w zbiorze dane osobom lub podmiotom uprawnionym do ich 

otrzymania na mocy przepisów prawa. Działania Dyrektora MOPS polegające na 

poinformowaniu (…)*  o braku podstawy prawnej do udzielania żądanych informacji 

dotyczących stanu majątkowego żony skarżącego, pozostającej ze skarżącym w ustroju 
                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i  Nr 157 poz.1241 oraz  z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146  i  Nr 106 poz. 675; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230. 



rozdzielności majątkowej, jest zatem zgodne z obowiązującym prawem. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 


